様式第３号（第５条関係）

区域外就学許可申請書

年  月  日

 筑西市教育委員会 御中

（保護者）氏  名

（署名又は記名押印）

電話番号

筑西市に区域外就学をしたいので、筑西市立学校の通学区に関する規則第５条第１項の規定に
より次のとおり申請します。なお、通学途中における事故等の一切の責任は、私（保護者）が負
うとともに、記載内容に変更が生じたときは速やかに届出をし、筑西市教育委員会の指導に従い
ます。

フ   リ   ガ   ナ

児 童 生 徒 氏 名

生年月日  年  月  日

性 別 男 ・ 女 続 柄

住所（住民登録地）

指定された学校・学年                       第  学年

希望する学校・学年                       第  学年

希  望  期  間     年  月  日から     年  月  日まで

申請理由（いずれかを○で囲み、必要事項を記入してください。）

１ 地理的理由  指定学校よりも通学距離の短い学校への就学を希望するため。

２ 家庭に関する理由

 ⑴ 帰宅時に保護監督者不在により、変更を希望する学区の祖父母宅等に下校させるため。

   預け先住所             世帯主名      （申請者との続柄：  ）

 ⑵ 帰宅時に保護監督者不在により、保護者の勤務地へ下校させるため。

勤務先住所                 勤務先名

 ⑶ 住宅の新築等により、変更を希望する学区への転居が確定しているため。

転居予定住所

 ⑷ 兄弟姉妹が指定学校の変更をしているため。児童生徒名             学年

３ 教育的な配慮に関する理由

 ⑴ 市外へ転出したが、引き続き現在の学校への就学を希望するため。

旧住所

 ⑵ 利用している保育施設等と同学区への小学校への就学を希望するため。

保育施設等名

 ⑶ 小学校で指定学校の変更をしており、同学区の中学校への就学を希望するため。

小学校名

 ⑷ いじめ又は深刻な悩みのため。

４ 身体に関する理由  指定学校に特別支援学級がないため。

５ その他の理由（具体的に記入してください。）

通 学 方 法